
 

 
 

 

           Ministero dell’Istruzione e del Merito 

           Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale “Ettore Sacconi” 

Via Umberto I° n. 7 - 01016 TARQUINIA (VT) 

     @mail PEO: VTIC821003@ISTRUZIONE.IT 

@mail PEC: VTIC821003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Telefono 0766-840899     C.M. VTIC821003     C.F. 80018410565 

 

ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB – ARE PNRR 

AI DOCENTI INTERRESATI 

LL.SS. 

 
OGGETTO: Nomina team per la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 
divari territoriali; 

 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
 
VISTO il DI 129/2018; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale A.F. 2023 del 
26/01/2023; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 n. prot. 50951; 
 
RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 22-03-2023 prot. n. 3596; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 11 Ottobre 2022; 
 
VISTA la disponibilità dei docenti; 

mailto:VTIC821003@ISTRUZIONE.IT-
mailto:VTIC821003@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 
 

 

 
DECRETA 

 
la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica, così costituita: 

 
o DS. Boem Dilva 
o Doc. Civitelli Michela (componente) 
o Doc. Gianuzzi Isabella (componente) 
o Doc. Luccioli Fabio (componente) 
o Doc. Micozzi Anna (componente) 
o Doc. Pierozzi Massimo (componente) 
o Doc. Ricotta Daniela (componente) 
o Doc. Santucci Lucilla (componente) 

 
Le riunioni saranno presiedute dal DS.                                                                                                                                            

Il Dirigente Scolastico 

         Dilva Boem 
Documento firmato elettronicamente  ai 
sensi del D.L.vo 82/2005  ss.mm.ii. 


